
 
 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

 

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il bando di mobilità n. 92041RU del 1° agosto 2019 – pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia in data 5 agosto 2019 – finalizzato all’acquisizione, mediante passaggio diretto 

tra amministrazioni pubbliche, di n. 255 unità di seconda area funzionale, profilo 

professionale di ASSISTENTE DOGANALE, presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli; 

CONSIDERATO che il predetto bando, all’art. 5, prevede che la selezione dei candidati 

sarà affidata a commissioni nominate con apposita determinazione del Direttore 

dell’Agenzia, definite su base territoriale e formate da componenti interni 

all’Amministrazione; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande per la partecipazione alla 

procedura in argomento è scaduto e che pertanto si rende necessario procedere alla 

nomina delle predette commissioni di valutazione; 

TENUTO CONTO anche delle indicazioni pervenute dalle strutture interessate circa la 

composizione delle commissioni in argomento 

 

DETERMINA 

 

di nominare le seguenti commissioni di valutazione dei candidati alla procedura di mobilità 

volontaria indetta con bando n. 92041RU del 1° agosto 2019: 

 

Uffici Centrali 

 MICCICHE’ Salvatore Roberto  - presidente 

 FERRARI Paolo  - membro effettivo 

 DISTEFANO Carla  - membro effettivo 

 TERZOLI Marco  - membro supplente 

 ROSSI Gabriella  - membro supplente 

 SOZIO Roberta  - segretario effettivo 

 SFARRA Vittorio  - segretario supplente 

Protocollo: 164903RU 
  
  



   
 

 

Direzione interregionale Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta 

 DE LUCA Teresa Rosaria  - presidente 

 MELETTI Ermanno  - membro effettivo 

 GESINO Marco  - membro effettivo 

 ORO Maria Virginia  - membro supplente 

 LO RE Paolo  - membro supplente 

 RIZZOLI Elena - segretario effettivo 

 PANEBARCO Marina  - segretario supplente 

 

Direzione regionale Lombardia 

 

 MARIOTTI Marzia  - presidente  

 MANGIARELLI Anna  - membro effettivo 

 MOTTA Ignazio - membro effettivo 

 PARISI Maria Teresa  - membro supplente 

 SCORDIA Paolo  - membro supplente 

 LONGOBARDI Ciro  - segretario effettivo 

 LEPORE Alessia - segretario supplente 

 

Direzione interprovinciale Bolzano e Trento 

 

 GIRARDELLO Stefano  - presidente 

 CIANFARO Carmela  - membro effettivo 

 MERCURIO Ciro  - membro effettivo 

 RECANO Cristina  - membro supplente 

 TORRE Emiddio  - membro supplente 

 MOGLIE Giovanni Battista  - segretario effettivo 

 CARDELLA Vincenzo  - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Veneto e Friuli Venezia Giulia 

 

 NAPOLITANO Lucia  - presidente 

 DE DEO Vincenzo - membro effettivo 

 BRANCACCIO Domenico  - membro effettivo 

 ZENERE Denis  - membro supplente 

 POROPAT Alessandro - membro supplente 

 PALERMO Ivana  - segretario effettivo 

 SUPPIEJ Margherita  - segretario supplente 

 

 

 



   
 

 

Direzione interregionale Emilia Romagna e Marche 

 

 PALACCHINO Taddeo  - presidente  

 LEONE Franco  - membro effettivo 

 D’ORAZIO Daniela -membro effettivo 

 PISTOIA Paolo  - membro supplente 

 REALE Addolorata  - membro supplente 

 BARBARO Ivana  - segretario effettivo 

 ORIOLO Simona  – segretario supplente 

 

Direzione interregionale Toscana, Sardegna e Umbria  

 

 DE FEO Ernesto  - presidente  

 SEMERARO Maria Concetta  - membro effettivo 

 DE MURO Marcello  - membro effettivo 

 MASALA Salvatore  - membro supplente 

 SORRENTINO Maria Rosa  - membro supplente 

 POZZI Elisabetta  - segretario effettivo 

 CASU Stefano  - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Lazio e Abruzzo 

 

 TORRICELLI Francesca   - presidente  

 LOLLOBRIGIDA Mario  - membro effettivo 

 CAVALLO Maria Rosa  - membro effettivo 

 TALLINO Cosmo Domenico  - membro supplente 

 COLELLA Elisabetta  - membro supplente 

 SEDIANI Simona  - segretario effettivo 

 SALVI Alessandra  - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Puglia, Molise e Basilicata 

 

 GENTILE Teresa Annamaria  - presidente 

 FRISARIO Domenico  - membro effettivo 

 VERANO Cosimo  - membro effettivo 

 CICCARELLI Giuseppe  - membro supplente 

 SERAFINO Cosimo - membro supplente 

 CAPOTORTO Rosa   - segretario effettivo 

 VITULLI Maria Celeste  - segretario supplente 

 

 



   
 

 

Direzione interregionale Campania e Calabria 

 

 LAUDIERO Carmine  - presidente  

 LUPO Alessandra  - membro effettivo 

 INSERRA Marzia  - membro effettivo 

 SAPIO Antonio  - membro supplente 

 ANDASSIO Pasquale - membro supplente 

 MIGLIOZZI Giuseppe  - segretario effettivo 

 NUZZO Pina  - segretario supplente 

 

Direzione regionale Sicilia 

 

 RAPPA Gaspare  - presidente 

 GIULIANO Salvatore - membro effettivo 

 ETIOPI Mirella  - membro effettivo 

 CURCIO Giuseppe  - membro supplente 

 TUCCI Claudio  - membro supplente 

 CAPONE Antonella  - segretario effettivo 

 REDA Massimiliano  - segretario supplente 

 

Le Commissioni provvederanno a formalizzare le successive comunicazioni utili alla 

convocazione dei candidati. 

Il presente provvedimento è pubblicato e consultabile sul sito internet dell’Agenzia 

all’indirizzo www.adm.gov.it1 con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Roma, 29 novembre 2019 

 

 Benedetto Mineo 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
 

                                                 
1
 Le successive comunicazioni, relative al bando n. 92041RU2019 saranno rinvenibili sul sito internet 

dell’Agenzia ndirizzo: www.adm.gov.it nella sezione “Amministrazione trasparente” → sezione “Bandi di 
concorso” → sottosezione “Mobilità” → sottosezione “Mobilità volontaria” → cartella “Bando di mobilità per 
n. 255 posti di seconda area funzionale per il profilo professionale di assistente doganale”. 

http://www.adm.gov.it/
http://www.adm.gov.it/
https://www.adm.gov.it/portale/-/bando-di-mobilita-per-n-255-posti-di-seconda-area-funzionale-per-il-profilo-professionale-di-assistente-doganale
https://www.adm.gov.it/portale/-/bando-di-mobilita-per-n-255-posti-di-seconda-area-funzionale-per-il-profilo-professionale-di-assistente-doganale

